
sexta-feira, 25 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (204) – 425

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato N° 50/2019
Convite N° 04/2019
Processo n° 66/2019
Empresa: Lea Keico Horiy-Me
Objeto: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de transporte de agua potável, no total de 5.000m³, para 
abastecimento das unidades escolares sem agua encanada, pelo 
período de 12 meses.

Valor: R$ 160.000,00
Validade: 12 meses
Assinatura: 24/10/2019
 Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL nº 42/2019
PROCESSO nº 75/2019
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de material hidráulico destinada ao uso da Secretaria de Obras e 
Serviços Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Sessão Pública do Pregão Presencial: 19/11/2019 às 9h, na 
Rua Leopoldo da Silva, 1.000 - Jd. Bela Vista - Araçariguama - SP

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 29/10/2019, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

 Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2019
PROCESSO N.º 76/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços da área técnica administrativa visando a realiza-
ção de Processo Seletivo para contratação de Professores para 
atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino

Sessão Pública do Pregão Presencial: 08/11/2019 às 9h, na 
Rua Leopoldo da Silva, 1.000 - Jd. Bela Vista - Araçariguama - SP

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 25/10/2019, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

 DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO
Dispensa n.° 08/2019
Processo n.° 77/2019
RATIFICANDO o ato do Senhor Secretário de Administração, 

que declarou DISPENSADA a licitação para contratação de servi-
ços da empresa Auto Posto Gerações Ltda., sediada na Rua Apa-
recida, 135 – Centro – Araçariguama - SP, inscrita no C.N.P.J/MF 
sob n.º 21.812.669/0001-58, destinado a prestação de serviços 
de fornecimento de combustíveis com abastecimento em bomba 
própria, para atendimento a frota de veículos da Prefeitura de 
Araçariguama, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, pelo 
valor de R$ 637.708,55 (seiscentos e trinta e sete mil e setecen-
tos e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

JEFERSON ALVES RIBAS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Araçariguama, 24 de outubro de 2019.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PPREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019
PROCESSO Nº 72/2019
OBJETO: Registro de Preços futura e eventual aquisição de 

aquisição de ferramentas, acessórios e diversos materiais de 
construção, destinado ao uso da Secretaria de Obras e Serviços, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações conti-
das no Termo de Referência – anexo I.

Sessão Pública do Pregão Presencial: 11/11/2019 às 9h, na 
Rua Leopoldo da Silva, 1.000 - Jd. Bela Vista - Araçariguama - SP

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 28/10/2019, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, por determinação do Prefeito Municipal, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO, para conhe-
cimento dos interessados, observada a necessária qualificação, 
que está promovendo, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração, Divisão de Licitação e Contratos a licitação 
de MENOR PREÇO, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o 
regime de execução indireta, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL:

TOMADA DE PREÇOS N.º 021/2019 - PROCESSO N.º 
1.866/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE GALERIAS DE DRENAGEM URBANA NAS DIVERSAS RUAS 
DO BAIRRO JARDIM MOREIRA E CONJUNTO HABITACIONAL 
CLÓVIS VALENTIM PICOLOTTO - CONFORME PROJETO BÁSICO 
- ARAÇATUBA-SP.

Os envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS”, 
serão recebidos até às 14h30min do dia 18 de novembro de 
2019, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho 
Neto, 73 - Araçatuba – SP.

Valor Estimado: O custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas – 
BDI – tributos e leis sociais é de R$ 929.062,70 (novecentos e 
vinte e nove mil sessenta e dois reais e setenta centavos).

Origem dos Recursos: Caixa Econômica Federal por meio do 
Contrato nº 0522.453 – CVº: 30 (Financiamento à infraestrutura e 
ao Saneamento FINISA – Apoio Financeiro para Despesa de Capital).

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 24 de outubro de 2019.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 A Prefeitura Municipal de Arapeí, através de seu Prefeito Muni-
cipal Edson André de Souza, comunica a todos os interessados que se 
encontra aberto o PROCESSO LICITATÓRIO n.º 068/2019, Pregão Pre-
sencial n.º 023/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para aquisição 
imediata de 01 veículo tipo furgão, zero km, de cor branca, transfor-
mado em ambulância tipo UTI móvel. A solenidade de abertura dos 
envelopes ocorrerá no dia 08/11/2019, às 10 horas, na sede da Pre-
feitura Municipal de Arapeí, situada na Rua das Missões, nº 8, Centro, 
Arapeí/SP. O edital completo poderá ser obtido no site www.arapei.
sp.gov.br, pelo e-mail licitacao@arapei.sp.gov.br ou pessoalmente na 
sede da Prefeitura Municipal de Arapeí, no endereço acima informado, 
no horário das 08 horas às 17 horas. Qualquer esclarecimento poderá 
ser prestado na sede da Prefeitura ou pelo telefone (12) 3115-1194 
ou (12) 3115-1291. Arapeí, 23 de outubro de 2019.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N.º 3731/2.019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 022/2.019
CONTRATO: N.º 5269 de 09/10/2.019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADA: AUTEM ENGENHARIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ PARA EXECUÇÃO 

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1979/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Concorrência Pública 
nº 003/2018 - Objeto: Concessão para exploração e prestação 
dos serviços de transporte público coletivo urbano e rural de 
passageiros no Município de Amparo, conforme Edital, Minuta 
de Contrato e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 16/12/2019 
às 09h00. O Edital estará disponível em CD-ROM a partir de 
30/10/2019, mediante o pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:00 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de outubro de 2019.
Vicente Mário Martini Auler - Secretário Municipal de 

Administração
(Conforme, Portaria nº 99 de 17 de outubro de 2019).
 LICITAÇÃO:- Processo nº 5009/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
074/2019 - Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de material odontológico para a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme Edital 
e Anexos.. DATA DE ENCERRAMENTO: 13/11/2019 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 29/10/2019, sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de outubro de 2019.
Vicente Mário Martini Auler - Secretário Municipal de 

Administração
(Conforme, Portaria nº 99 de 17 de outubro de 2019)

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004542/2019 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 29/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE ÁREAS 
PLANTADAS (REPLANTIO, ADUBAÇÃO, ROÇAGEM, CONTRO-
LE DE INSETOS, LIMPEZA DE ACEIRO(S), DENTRE OUTROS), 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (EXCETO MUDAS PARA 
REPLANTIO), MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS NECESSÁRIO, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 08/11/2019 
às 09:30 horas – Edital disponível a partir do dia 29/10/2019 
na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através 
do site: www.saaeamparo.sp.gov.br; INFORMAÇÕES: Tel. (19) 
3808-8400, ramais 250 ou 216, com Valdenir ou Anny. Amparo, 
24 de outubro de 2019. ANNY PETERLINI LIMA. -Gerente de 
Suprimentos

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004402/2019 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30/2019. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES 
DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO, A SEREM 
FORNECIDOS PARCELADAMENTE, VISANDO A CONTINUIDADE 
E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO-OPERACIO-
NAIS DA AUTARQUIA, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
12/11/2019 às 09:30 horas – Edital disponível à partir do dia 
29/10/2019 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou 
através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br; INFORMAÇÕES: 
Tel. (19) 3808-8400, ramais 250 ou 216, com Valdenir ou Anny. 
Amparo, 23 de outubro de 2019. ANNY PETERLINI LIMA. -Geren-
te de Suprimentos

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2019 – PROCESSO Nº 092/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) VEÍCULO – TIPO CAMINHÃO COM GAIOLA, ESPECÍ-
FICO PARA COLETA SELETIVA ATRAVÉS DE CONVÊNIO FECOP 
(FUNDO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE DA POLUI-
ÇÃO), PROPOSTA Nº 036/2018, VINCULADO À SECRETARIA 
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA - ANEXO I. Menor Preço do Item. Encerramento: 07 de 
novembro de 2019 às 14.00 hs.  LOCAL: Sala de Reuniões do 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, 
Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através do 
telefone: (15) 3255-9500 – Ramal 503 e 513. O Edital completo 
está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 
24 de outubro de 2019. LUIZ ANTONIO MACHADO. PREFEITO 
MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2019 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 62/2019 - Que possui como objeto o registro de 
preços para eventual aquisição de insumos de enfermagem para 
o uso nas unidades de saúde. Fica SUSPENSO devido ao feriado 
facultativo do dia 28 de Outubro de 2019 autorizado pelo Art. 
236 da Lei n° 8.112/90. AVISO DE REABERTURA: 29 de Outubro 
de 2019 - 14horas - Os editais e informações podem ser obtidos 
diretamente no setor de Licitações e Compras à Rua Professor 
José Borges Ribeiro, n.º167, Centro, Aparecida/SP, na página 
oficial desta Prefeitura, no endereço eletrônico www.aparecida.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.
com, ou pelo telefone (12) 3104.4011 - DINA MARIA PEREIRA 
DE MORAES MOREIRA DA SILVA – Prefeita Municipal.

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019
MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do Município de 

Aparecida D’Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que se 
acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019, destinada a Contratação 
de empresa especializada objetivando a aquisição de massa 
asfáltica usinada a quente C.B.U.Q. para suprir necessidades 
da secretaria municipal de obras, e será feita adjudicação para 
empresa que apresentar o MENOR PREÇO UNITÁRIO, .O edital 
poderá ser retirado pessoalmente na sede da Prefeitura Muni-
cipal, localizada na Praça Ademir de Oliveira nº 10, Centro, na 
cidade de Aparecida D’ Oeste/SP, em horário de funcionamento, 
das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, 
de segunda a sexta, até o dia 07 de novembro de 2019. As 
propostas deverão ser apresentadas no Setor de Administração 
da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de Oliveira nº 10, 
até às 14h00 horas do dia 07 de novembro de 2019. Melhores 
informações poderão ser obtidas no endereço http://www.pma-
parecidadoeste.sp.gov.br, na aba de Editais e Licitações.

Prefeitura Municipal de Aparecida D' Oeste - SP 17 de 
outubro de 2019

MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Tomada de Preços 03/2019
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro, com sede à Praça Prefeito Geraldo Aze-
vedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, torna público, para 
conhecimento de interessados, que se acha aberta a Tomada de 
Preços nº 03/2019, visando a execução de obras de Ampliação 
e Reforma da EMEF Maria Luiza Fornasier Franzin. O edital 
poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 
12:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira e pelo site www.
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Os envelopes com a documentação 
e a proposta financeira deverão ser protocolados até às 14:00 
horas do dia 11/11/2019, sendo que a abertura dos envelopes 
será neste mesmo dia às 14:15 horas. Águas de São Pedro/SP, 
24/10/2019. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 082/2019
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 082/2019 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 046/2019 à EMPRESA WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 35.820.448/0001-36 pelo 
valor total de R$ 6.000,00. Agudos, quinta-feira, 24 de outubro 
de 2019. Altair Francisco Silva, Prefeito Municipal.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 084/2019
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições legais, 

e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMOLO-
GO o PROCESSO Nº 084/2019 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
047/2019 à EMPRESA ATHOS BRASIL SOLUÇÕES EM UNIDADES 
MÓVEIS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 04.617.192/0001-30 pelo 
valor total de R$ 119.500,00. Agudos, quinta-feira, 24 de outu-
bro de 2019. Altair Francisco Silva, Prefeito Municipal.

 AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 01/2019 PARA CELEBRA-
ÇÃO DE TERMO DE FOMENTO

O Município de Agudos, Estado de São Paulo, entidade de 
direito público interno, com sede nesta cidade na Praça Tiraden-
tes nº 650, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 46.137.444/0001-74 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público 
que fará o Credenciamento das pessoas jurídicas que sejam 
consideradas como ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL e que 
tenham como finalidade estatutária o tratamento de pessoas 
com problemas associados ao uso nocivo ou dependência de 
substância psicoativa, nas condições e legislação aplicável a 
Constituição da República em seu artigo 196 e Lei Federal nº 
13.019 de 31 de julho de 2014 e alterações, a sessão pública 
de abertura dos envelopes está designada para as 09h00 do 
dia 13 de novembro de 2019, no terceiro setor municipal, sito 
na avenida Celidônio Neto nº 698, Centro de Agudos, maiores 
informações e esclarecimentos poderão ser obtidos junto à 
comissão de credenciamento pelo telefone (14) 3261 2857 ou 
pelo e-mail: pereira.roseli.ferreira@hotmail.com, de segunda a 
sexta feira das 9:h00 às 12h:00 e das 14h:00 às 16h:00- O Edital 
de credenciamento na integra com o cronograma oficial estará 
disponível para consulta e impressão no site oficial da Prefeitura 
www.agudos.sp.gov.br- Fabio Francisco Mota – Diretor de Saúde 
- Agudos/SP,24/10/2019.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Proc. Adm. n.º 49/2019 – RATIFICAÇÃO de todos os termos 
do procedimento, AUTORIZANDO a Dispensa de Licitação para 
a contratação de empresa para a aquisição de vale transporte 
intermunicipal, a ser realizado por empresa de ônibus de trans-
porte coletivo, haja vista a inviabilidade de competição, adju-
dicando a EMPRESA DE ÔNIBUS CIRCULAR NOSSA SENHORA 
APARECIDA, com valor global, estimado, anual, de R$ 84.460,00. 
Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93. Alambari/SP, 24 de outu-
bro de 2019. HUDSON JOSÉ GOMES. Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 070/2019, objetivando a PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO 
ONEROSO, DE ESPAÇOS PÚBLICOS RESERVADOS PARA O 
FUNCIONAMENTO DE BAR E LANCHONETE, PARA FINS DE 
COMERCIALIZAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E 
DEMAIS PRODUTOS/SERVIÇOS. Início da Sessão: 12/11/2019 às 
08h45. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br/licita-
coes. Altinópolis, 24 de outubro de 2019. José Roberto Ferracin 
Marques – Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 11297/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
072/2019 - Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual 
contratação futura de empresa especializada em sonorização de 
pequeno porte para diversos eventos do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
11/11/2019 às 09h00. Edital disponível a partir de 29/10/2019, 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:00 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de outubro de 2019.
Vicente Mário Martini Auler - Secretário Municipal de 

Administração
(Conforme, Portaria nº 99 de 17 de outubro de 2019)
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1832/2019 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 073/2019 - Objeto: Aquisição de veículo adaptado para 
Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgoneta para a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 12/11/2019 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 29/10/2019, sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:00 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 24 de outubro de 2019.
Vicente Mário Martini Auler - Secretário Municipal de 

Administração
(Conforme, Portaria nº 99 de 17 de outubro de 2019)

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO LICITAÇÃO. Processo Administrati-
vo N° Sec Adm/Lic. 276/2019 - Pregão (Presencial) N° 043/2019. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MICRO-
COMPUTADORES DO TIPO ALL-IN-ONE PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AGUAÍ, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Sessão 
designada para o dia 08 de novembro de 2019, às 09:00 horas. 
Edital a disposição no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.
br/home/licitacoes/ Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019. Objeto: 

Registro de preços visando a Contratação de empresa especia-
lizada em Serviços de Manutenção e Conservação Mecanizada 
de Logradouros Públicos de forma parcelada, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme anexo I do Edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e 
Nº 02 – Documentação) das 09h00min até as 09h30min do dia 
08/11/2019. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 25/10/2019 até 07/11/2019.

VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO NO 
OBJETO DA LICITAÇÃO VEICULADO PELO DOE EM 18/10/2019 
- PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I – PAG. 373, JORNAL AGORA SP 
EDIÇÃO DE 18/10/2019 PÁG. A12 E JORNAL FV COMUNICAÇÃO 
E NOTICIAS EDIÇÃO DE 19/10/2019 PÁG. 03, DESTA FORMA 
COMUNICAMOS A TODOS INTERESSADOS QUE:

ONDE SE LÊ: Registro de preços visando a Contratação de 
empresa especializada em Serviços de Manutenção e Conserva-
ção Mecanizada de Logradouros Públicos de forma parcelada, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme anexo I do Edital

LEIA-SE: Contratação de empresa especializada em Serviços 
de Manutenção e Conservação Mecanizada de Logradouros 
Públicos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme anexo I 
do Edital

ENALTECEMOS QUE PERMANECEM INALTERADAS AS 
DEMAIS INFORMAÇÕES E PRAZOS

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2019. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE 2 (DOIS) VEICULOS TIPO PASSEIO DE 5 (CINCO) LUGARES 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ÁGUAS 
DE LINDOIA, CONFORME ANEXO I DO EDITAL COM RECUR-
SOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES 46.439.683.0001.11-
01 – 46.439.683.0001.12 – 11.858.657.0001.12-002 
– 46.439.683.0001.14-01 – 11.858.657.0001.14-
05 – 11.858.657.0001.14-04 – 11.858.657.0001.14-
03 – 11.858.657.0001.15-01 – 11.858.657.0001.16-01 
– 11.858.657.0001.17-02 – 11.858.657.0001.18-02 – 
11.858.657.0001/18-01 – 3.500.501.712.181.803.407, confor-
me anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h00min até as 09h e 30min do dia 11/11/2019. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 30/10/2019 até 08/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2019. Objeto: Aquisição de 
1 (um) Veiculo Tipo Passeio de 5 (cinco) Lugares para uso da 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Águas De Lindóia, 
conforme anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e 
entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documenta-
ção) das 14h00min até as 14h30min do dia 11/11/2019. Sessão 
de abertura: a partir das 14h45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 30/10/2019 até 08/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2019. Objeto: Aquisição de 
diversos instrumentos musicais para composição de Fanfarras 
em diversas unidades escolares, conforme anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 
09h30min do dia 13/11/2019. Sessão de abertura: a partir das 
09h45min. Período de Disponibilização do Edital: De 01/11/2019 
até 12/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2019. Objeto: Registro de 
preços visando a Contratação de empresa para realização 
de atividades de controle reprodutivo, por meio de castração 
cirúrgica de cães e gatos em unidades móvel de atendimento, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 
09h e 30min do dia 14/11/2019. Sessão de abertura: a partir das 
09h45min. Período de Disponibilização do Edital: De 01/11/2019 
até 13/11/2019.

Tomada de Preços Nº 013/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA RECA-
PEAMENTO DA RUA JABOTICABAL, CONFORME ANEXO I DO 
EDITAL, COM RECURSOS DO CONVENIO DADETUR 109/2016 
X PMAL. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 
01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 14h30min do dia 
21/11/2019, e reunião de Licitação às 14h40min. Período de 
Disponibilização do Edital: 01/11/2019 à 18/11/2019 - Cadastra-
mento até: 18/11/2019.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através 

da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste 
COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 
133/2019 – Tomada de Preços Nº 010/2019, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 24 de outubro de 2.019.
Atenciosamente,
Diderot Camargo Netto
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-25T02:50:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




